

WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNA w KATOWICACH

40 – 074 Katowice ul. Raciborska 39 skrytka pocztowa 591

wsse.katowice@pis.gov.pl

<http://wssekatowice.pis.gov.pl/>

Sekretariat SPWIS
32 351 23 15
Punkt Obsługi Klienta
i Monitoringu Obiektu
32 351 23 00

Główny Specjalista ds. Systemu
Jakości
32 351 23 54
Kierownik Działu Nadzoru
Sanitarnego
32 351 23 15
Oddział Epidemiologii
32 351 23 10
Oddział Higieny Żywności,
Żywienia i Przedmiotów Użytku
32 351 23 24
Oddział Higieny Komunalnej
i Środowiska
32 351 23 06
Oddział Bezpieczeństwa Wody
32 351 23 51
Oddział Higieny Pracy
i Nadzoru nad Środkami
Zastępczymi
32 351 23 29
Oddział Higieny Dzieci
i Młodzieży
32 351 23 16
Oddział Zapobiegawczego
Nadzoru Sanitarnego
32 351 23 20
Oddział Higieny Radiacyjnej
32 351 23 26
Oddział Promocji Zdrowia
i Komunikacji Społecznej
32 351 23 17
Dział Laboratoryjny
32 351 23 34
Oddział Ekonomiczny
32 351 23 09
Oddział Administracji,
Zamówień Publicznych
i Logistyki
32 351 23 40
Sekcja ds. Zamówień
Publicznych i Zaopatrzenia
tel./fax: 32 351 23 45
Oddział Organizacji i Kadr
32 351 23 38
32 351 23 39
Kasa
32 351 23 42
fax :
32 351 23 18

Katowice, dn. 04.08.2020r.

Postępowanie znak: **OA.272.3-2020**

Uwaga: Należy posługiwać się tym znakiem
w korespondencji do prowadzenia postępowania

dot. przetargu nieograniczonego ogłoszonego pn. sukcesywna dostawa i transport na koszt Wykonawcy odczynników chemicznych, diagnostycznych, materiałów odniesienia, surowic i pożywek mikrobiologicznych oraz środków dezynfekcyjnych do Wojewódzkiej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Katowicach na 2020

Numer referencyjny: OA.272.3.2020

Ogłoszenie nr 567487-N-2020 z dnia 29.07.2020

Informujemy, iż do Wojewódzkiej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Katowicach do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 27

1. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątplenia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu dostawy na: w miarę dostępności u ich producenta?

Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 3 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

niepodlega

POLSKA
AGENCJA OCHRONY
WIELKOŚCI

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Niemniej jednak Zamawiający wprowadzi do umowy zapisy dot. zmian umowy w kontekście wystąpienia COVID-19.

Pytanie nr 28:

1. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia potwierdzi, że zgodnie z art. 15r. 1. oraz Art. 15r. 2. Ustawy z dnia 19.06.2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19, zwanej tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie będzie naliczał kar umownych, w przypadku kiedy problemy z dostawami lub reklamacją wynikają bezpośrednio ze stanu epidemii?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Niemniej jednak Zamawiający wprowadzi do umowy zapisy dot. zmian umowy w kontekście wystąpienia COVID-19.

Pytanie nr 29:

1. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, wprowadzi zapis do treści istotnych warunków umowy w treści § 9 wzoru umowy, pozwalający wykonawcy w razie wystąpienia szczególnych okoliczności na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości odstąpienia jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Niemniej jednak Zamawiający wprowadzi do umowy zapisy dot. zmian umowy w kontekście wystąpienia COVID-19.

Pytanie nr 30:

1. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości waloryzacji cen ze względu na zmianę cen przez producenta, jeżeli wykonawca nie jest producentem? Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 10 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby waloryzacja cen

została dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Niemniej jednak Zamawiający wprowadzi do umowy zapisy dot. zmian umowy w kontekście wystąpienia COVID-19.

Pytanie nr 31:

Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia:

Czy w pakiecie nr 6 poz. 2 - Zamawiający dopuści preparat w opakowaniach a' 500 ml w miejsce 250 ml, z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.

SPROSTOWANIE:

Zamawiający informuje, iż w modyfikacji z dnia 03.08.2020 znalazła się omyłka pisarska.

Pkt 2 powinien mieć treść:

2. W SIWZ w załączniku nr 1 w Pakiecie nr 7 w poz. lp. 14. Kolumna 2 otrzymuje treść: „Skład w g/l: tryptozą 4,59 pepton kazeinowy 4,59 chlorek sodu 7,34 fosforan jednopotasowy 1,47 chlorek magnezu 10,93 zieleń malachitowa 0,037

agar 2,70 lub Enzymatyczny wyciąg tkanki roślinnej i zwierzęcej 4,6 Kwaśny

hydrolizat kazeiny 4,6 Chlorek sodu (NaCl) 7,3

Diwodorofosforan potasu (KH₂PO₄) 1,5

Chlorek magnezu (odwodniony) (MgCl₂) 1 0,9

Zieleń malachitowa 0,04

Agar 2,7 Certyfikat kontroli jakości Okres ważności min 2 lata od daty dostawy”

MODYFIKACJE:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje specyfikacje istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

1. W SIWZ w załączniku nr 6 w § 10 ust. 5-7 otrzymują treść: „

5. Dodatkowo Zamawiający dopuszcza zmiany niniejszej umowy na zasadach i warunkach (w tym z zachowaniem obowiązku niezwłocznego informowania o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić) określonych w art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020r o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020 poz. 374 z późn. zm).

6. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia roszczeń o odszkodowanie za szkody powstałe w wyniku zastosowania zaoferowanych odczynników o właściwościach równoważnych czego skutkiem będzie np. utrata wyników długoterminowych badań lub uszkodzenie posiadanej aparatury naukowo-badawczej.

7. Warunkiem wprowadzenia zmian, o których mowa w §10 ust. 2, 3,4 i 5 jest potwierdzenie powstania okoliczności w formie opisowej i ich właściwe umotywowanie, w szczególności wobec zapisu ust. 5 niniejszej ustawy. Na Wykonawcy spoczywa, w szczególności, obowiązek wykazania wpływu zmiany stawki podatku od towarów i usług, będącej podstawą do zwaloryzowania wynagrodzenia umownego w drodze aneksu do umowy.”

2. W siwz w załączniku nr 6 w § 10 dodaje się ust. 8 o treści: „

8. W celu dokonania zmian zapisów umowy wnioskowanych przez Wykonawcę, zobowiązany jest on pisemnie wystąpić z propozycją zmiany warunków umowy wraz z ich uzasadnieniem.”

3. W SIWZ w Rozdziale VIII w ust. 1,2,4,5 zapisy „07.08.2020” zastępuje się zapisami „10.08.2020”

4. W SIWZ w Rozdziale X w ust. 2 zapisy „07.08.2020” zastępuje się zapisami „10.08.2020”

Zmodyfikowany załącznik nr 6 znajduje się z załączeniu do niniejszego pisma. Ofertę należy przygotować z uwzględnieniem niniejszych odpowiedzi i modyfikacji.

W związku z powyższymi modyfikacjami wymagającymi wprowadzenia zmian w ofertach Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert **na dzień 10.08.2020. Godziny pozostają bez zmian.**

Dyrektor
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Katowicach

lek. med. Grzegorz Hudzik